ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4706/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia ao Superintendente do Porto de Itajaí, solicitando recapeamento asfáltico na
Área  Interna  (Pública)  do  Terminal,  tendo  em vista  a  irregularidade  do  piso,  com diversos
buracos e desníveis, que pode provocar acidentes graves e dificuldades nas operações.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação dos trabalhadores portuários e usuários do terminal, que relatam o desnível no piso
interno, com a ocorrência de buracos, que podem ocasionar acidentes graves e dificuldades
nas operações.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2018

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​